

بسم الله الرحمن الرحيم

د خلافت په نشتون کې هره ورځ د غزې د ماشومان جنازې بار وي

د اکتوبر په ۷مه، د اشغال شوي فلسطين مسلمانانو په يوه ناخاپي بريد کې د يهودي دولت دفاعي ډالونه مات کړل؛ د دښمنانو د ظلم پر وړاندې يې د اسلامي خاورو د دفاع هوډ وکړ، خو د استعمارگر غرب - چې د وحشي صهيونيستانو ملاتړ کوي - له نړيوالو غندنو سره مخ شو.

له دغه بريد سره د اشغالګرو يهوديانو ډله ايزه تېښته پيل شوه؛ له خپلو کورنيو او ماشومانو سره له سيمې ووتل؛ ځکه پوهېدل چې د دغو کورنو اصلي خاوندان د خپل عزت او کورونو ترلاسه کولو لپاره بېرته راځي. په ټولنيزو رسنيو کې ډېر داسې څه شته چې نښي په ياد بريد کې د جګړې په اړه اسلامي قوانين په پام کې نيول شوي او يهودي ښځو او ماشومانو ته زيان نه دی رسيدلی. خو استعمارګرو ځواکونو په خپل شيطاني او وحشيانه غچ کې دا قوانين مات کړل. هغوی تاريخی وحشت روان کړی او د جګړې په ستراتيژۍ کې يې د ماشومانو قصدي وژنه هم شته.

په غزه کې د ملکي خلکو د کورونو په بمبار او پر ښوونځيو او روغتونونو په راکټي بريدونو کې تر اوسه ۲۳۰۰ ماشومان وژل شوي. بشپړې کورنۍ له منځه تللي. دغه راز، غزه له هرې خوا محاصره ده او په بشپړ ډول ورته د خوړو، اوبو، تيلو او درملو د ننوتلو مخه نيول شوې ده.

په ټولنيزو رسنيو کې وينو چې يهودي دولت غزې ته د روانو خوړو اوبو چينې په سمټيو بندوي. د خلافت او د مسلمانانو د واحد مشر، خليفه په نشتون کې د نړۍ په يوه ډېره گن مېشته سيمه کې، چې ۲.۳ ميليونه خلک پکې اوسېږي، پر خلکو د ژوند د اساسي اړتياوو سرچينې بندېږي!

د يهودي دولت يو بل روان وحشت دا دی چې دوی ناقانونه فاسفورس بمونه، چې غوښه تر هډوکې سوځوي او هېڅ ساکنې ژوندی نه پرېږدي، کاروي. دا بمونه پر هغو ملکي ښارونو غورځوي چې زرگونه ښځې، نارينه او ماشومان پکې بند دي. هغوی د يهودي اشغالګرو په څېر سيمه نه شي پرېښودلی. ټول پوهيږي چې غزه د نړۍ تر ټولو ستر سرخلاصی زندان دی.

د اسلامي نړۍ د لاسپوڅو حکامو پوځونه له خپلو طلايي برجونو په ډار د فلسطيني ماشومانو د وژل کېدو ننداره کوي. دوی د دنيوي مقامونو او څوکۍ لپاره تر خپل اخلاص تېر شوي خو د فلسطين نوراني شهيدان د

اخروي مقامونو لپاره خپله وینه توبوي! د پوځونو پرمخ د پیغور تور داغ دی او د محمد صلی الله علیه وسلم د امت د سترگو پر وړاندې به لوی حساب ورکوي.

مور د صهیونیستانو او د هغوی د نړیوالو ملگرو د جنایتونو شاهدان یو، په دې ډله کې مسلمان لاسپوڅي حکام هم راځي.

الله سبحانه و تعالی او د هغه رسول صلی الله علیه وسلم ته وفادار امت به هېڅکله متقي مسلمانان هېر نه کړي.

الله سبحانه و تعالی ته د حساب ورکولو په ورځ به ظالمان په هېڅ صورت بریالي نه وي او هرو مرو به خپله سزا گوري.

وَالَّذِينَ كَسَبُوا السَّيِّئَاتِ جَزَاءُ سَيِّئَةٍ بِمِثْلِهَا وَتَرْهَقُهُمْ ذِلَّةٌ مَا لَهُمْ مِنَ اللَّهِ مِنْ عَاصِمٍ كَأَنَّمَا أُغْشِيَتْ وُجُوهُهُمْ قِطْعًا مِنَ اللَّيْلِ مُظْلِمًا أُولَئِكَ أَصْحَابُ النَّارِ هُمْ فِيهَا خَالِدُونَ

ژباړه: «هغه خلک چې ناوړه کارونه کوي، د هر ناوړه کار جزا به د هغه په اندازه وي (نه ډېره)، پر هغوی به خواري مسلطه شي. هېڅوک او هېڅ شی هغوی له (عذاب) څخه نه شي خلاصولی، د هغو پر مخونو به داسې ترړمی خوره شوې وي لکه د شپې چې تورې پردې پرې غوړېدلې وي. هغوی د دوزخ مستحق دي، هلته به تل اوسېږي.» [یونس: ۲۷]

د حزب التحریر مرکزی مطبوعاتي دفتر غړی

عمرانه محمد

د حزب التحریر مرکزی مطبوعاتي دفتر ته

۱۴۴۵ هـ.ق کال، د ربیع الثاني ۱۱ مه

۲۰۲۳ م کال، د اکتوبر ۲۶ مه